
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP. 

 
Responsabile Ing. Fiore Rocco 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 79 del 09/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 669 del 09/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
LEGGE REGIONALE N.13 DEL 09.01.1989 E LEGGE 
REGIONALE N. 7/1997-CONTRIBUTI PER 
L’ELIMINAZIONE ED IL SUPERAMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI 
PRIVATI -APPROVAZIONE GRADUATORIA AGLI 
AVENTI DIRITTO ANNO 2024 – RETTIFICA 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP., Ing. Fiore Rocco 
 
PREMESSO che:  
 

 con decreto sindacale n. 3 del 03/01/2022 è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 
responsabile apicale della struttura denominata Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP. 

 
 
Visto l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
Vista la Legge 241/1990; 
Vista la Legge 145/2002; 
Visti i CCNL del comparto; 
Visto il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 
Visto il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di G.C. 33 del 
17/03/2021, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 5 centri di responsabilità 
e, dunque, in n. 4 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di massimo livello; 
 
Premesso che: 
 

• con Decreto N. 3/2024 con il quale il Sindaco del Comune di AVIGLIANO ha nominato l'Ing. Rocco 
Fiore quale Responsabile del Settore III ed in forza del Decreto del Commissario Prefettizio n.2 del 
22/01/2024; 

• con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 11 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2024-
2026; 

• con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 
2024-2026;  
 
• con deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 17/01/2024, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il periodo 2024-2026;  

 
Vista la determinazione n.  74/642 del 04/07/2024 avente ad oggetto: ” LEGGE REGIONALE N.13 DEL 
09.01.1989 E LEGGE REGIONALE N. 7/1997-CONTRIBUTI PER L’ELIMINAZIONE ED IL 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI -APPROVAZIONE 
GRADUATORIA AGLI AVENTI DIRITTO ANNO 2024”; 
 
Visto che per mero errore non è stata inserita in graduatoria l’istanza prot. n. 8527 del 30/05/2023; 
 
Ritenuto pertanto di dover rettificare la graduatoria approvata con la determinazione n.  74/642 del 
04/07/2024 e ammettere a contributo la richiesta presentata in data 30/05/2023, n. prot. 8527; 
 
Visto il Testo Unico approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 
 
Accertato che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis 
del D. Lgs.267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento, dei soggetti tenuti 
a rilasciare pareri endo-procedimentali nonché nei confronti del soggetto tenuto ad adottare il 
provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto delle 
disposizioni normative recate dall’art.6-bis legge 7 agosto 1990, n°241, nonché degli artt.6 comma 
2 e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n°62 ed infine, dall’art.42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n°50; 
 
Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 
provvedimento; 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa indicato e che qui si intende per integralmente riportato: 
 

- di ammettere al beneficio di cui alla legge 9 gennaio 1989, n. 13, i richiedenti indicati 
nell’allegato A , che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- di rettificare la graduatoria approvata con determinazione n.  74/642 del 04/07/2024 con 
l’inserimento dell’istanza prot. n. 8527 del 30/05/2024; 
 

- di precisare che la graduatoria, riportata nell’allegato A, approvata con il presente atto 
sostituisce quella approvata con determinazione n.  74/642 del 04/07/2024; 
 

Di dare atto che la presente determinazione e la relativa la graduatoria anno 2024 Allegato A, degli 
aventi titolo al contributo in parola, vengono trasmesse all’Osservatorio Regionale, inserito nella 
rete di Osservatori Regionali facenti capo all'Osservatorio Nazionale istituito dalla Legge N.431/98 
per la redazione della graduatoria regionale nonché per doverosa presa d’atto all’indirizzo 
ambiente.energia@cert.regione.basilicata.it; 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 del D.lgs. 267/2000; 
 
Di dare atto ai sensi dell'art. 8 della Legge 241/1990, che il responsabile del procedimento è l’ing. 
Rocco Fiore; 
 
Dare atto ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90, dell’art.1, comma 9, lett. e), della L. 
n.190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale, in quanto l’adozione del 
presente provvedimento non coinvolge interessi del sottoscritto Responsabile o dei suoi parenti 
entro il secondo grado. 
 
Di attestare la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi dell’art. 147 bis del d lgs 267/2000;  
 
Dare atto che in conformità al disposto del 5° comma dell’art. 183 del d. lgs. N. 267/00 il presente 
provvedimento diviene esecutivo al momento della sua sottoscrizione e, ai sensi del comma 8 stesso 
articolo, viene trasmesso in copia al responsabile del servizio finanziario dell’Ente; 
 
Il presente provvedimento, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicato all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e 
inserito nella raccolta di cui al 9° comma dell’art. 183 del T. U. 267/2000. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Il Responsabile Settore III - Urbanistica - Edilizia - LL.PP. 

Firmato digitalmente 
Ing. Fiore Rocco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


